АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  28  февраля 2024 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                               №  260

	Об утверждении   компенсационных выплат за единицу рубки (повреждения) зеленых насаждений на территории  муниципального образования городского поселения «Печора»

 Руководствуясь ст. ст. 7, 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского поселения от 22 декабря 2023 г. № 5-13/120 « Об утверждении правил создания, охраны и содержания зеленых  насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», методики оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора»
 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  компенсационные выплаты за единицу рубки (повреждения)  зеленых насаждений на территории  муниципального образования городского поселения «Печора», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Компенсационные выплаты за единицу рубки  зеленых насаждений на территории  муниципального образования городского поселения «Печора» применяются при расчете (определении) размера ущерба, причиненного рубкой зеленых насаждений, в случае соблюдения Правил создания, охраны и содержания зеленых  насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Коковкина И.А.

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации                                                                                  Г.С. Яковина
Приложение
                                                                                             к Постановлению

администрации МР «Печора»

                                                                                                   от 28 февраля 2024 г.  № 260

      КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ РУБКИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГП "ПЕЧОРА" И  НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА
1. Цена одного дерева на текущий период (основные породы), руб.

	Породы  зеленых насаждений
	Цена одного дерева на текущий период, руб.

	1
	2

	Сосна, высотой до 1,5 м

	630,00

	Ель, высотой до 1,5 м
	630,00

	Береза, осина , рябина

	310,00

	Акация
	180,00

2. Сметная стоимость посадки одного дерева, руб.
       Стоимость подготовки и посадки одного  посадочного места, без учета стоимости посадочного материала составляет – 4 146 руб. 92 коп.

        3. Сметная стоимость годового ухода  за одним  деревом на текущий период, руб.

     Сметная стоимость работ специализированной организации по уходу за саженцами  учитывается по фактическим затратам на  восстановление  зеленых насаждений. На текущий период принимается  16 руб. 66 коп.

Бесплатная